

Jornal DIA SP

...continuação

Lucro (prejuízo) líquido do exercício	196.527	18.706	8.368	(1.215)	(494)	221.892
Investimentos em controladas e provisão para perda em investimento :	1.328.832	163.293	24.300	845	-	1.517.277
Recebimento de dividendos	-	-	(24.877)	(7.436)	-	(32.313)
Aportes ou ajustes ao capital social das investidas	-	-	-	1.100	1.309	2.409
Outros resultados abrangentes - Hedge accounting	(21.854)	-	-	-	-	(21.854)
Resultado de equivalência patrimonial - DRE	40.295	17.764	6.744	(117)	(232)	64.454
Saldo em 31 de março de 2023	1.347.272	193.000	23.608	1.828	1.072	1.509.966
Deliberação de dividendos	(46.676)	(13.485)	(9.339)	-	-	(69.500)
Aportes ou ajustes ao capital social das investidas	(63.794)	-	-	699	14.032	14.731
Outros resultados abrangentes - Hedge accounting	196.528	18.706	8.365	(1.215)	(494)	221.892
Resultado de equivalência patrimonial - DRE	1.433.331	161.401	27.634	1.312	14.615	1.633.295
Saldo em 31 de março de 2025	1.433.331	161.401	27.634	1.312	14.615	1.633.295

Balanco patrimonial	Ativo	Passivo	Patrimônio líquido		
Circulante	2.951.487	7.736	14.085	135	3.557
Não circulante	4.501.388	213.963	10.647	16.577	977
Total do ativo	7.453.275	219.699	24.772	14.662	4.434
Circulante	1.621.599	3.422	2.049	45	2.269
Não circulante	4.398.345	54.877	39	-	851
Patrimônio líquido	1.433.331	161.400	22.629	14.617	3.114
Total do passivo e patrimônio líquido	7.453.275	219.699	24.772	14.662	4.434

Demonstração do resultado	Lucro (prejuízo) operacional antes do resultado financeiro	Lucro (prejuízo) operacional antes do resultado financeiro	Resultado financeiro	Lucro (prejuízo) antes do imposto de renda e contribuição social	Imposto de renda e contribuição social correntes e diferidas	Lucro líquido (prejuízo) do exercício, atribuído à Controladora	Lucro líquido (prejuízo) do exercício, atribuído a não controladores
2023	745.139	18.732	9.528	(491)	(1.187)	(1.070)	-
2024	476.414	3.422	866	1.072	(2.232)	(1.158)	-
2025	268.725	19.538	10.600	(494)	(1.215)	(1.158)	-
2023	172.139	1.445	(821)	(2.232)	(1.158)	(2.166)	-
2024	196.528	18.706	8.365	(1.215)	(494)	(1.215)	-
2025	-	-	-	-	-	-	-

(i) A Cterra possui participação em duas Sociedades de Propósito Específico (SPEs) controladas pela Viv Empreendimentos Imobiliários S/A. (ii) Em julho de 2022, a Par realizou a aquisição da totalidade da participação de não controladores na W7, aumentando sua percentual de participação de 90,49% para 100% no capital social na referida Empresa. **16. Imobilização**

Edificações e depen- ções e instala- mentos	Equipamen- tos e instala- ções	Veículos e aeronaves	Mó- vels e imple- mentos	Compu- tadores e perifé- rios	Adianta- mento a fornecedores	Imobili- zação em anda- mento	For- neço- res em mar- ço	For- neço- res em mar- ço	For- neço- res em mar- ço			
2023	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2024	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2025	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2023	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2024	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2025	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610

Edificações e depen- ções e instala- mentos	Equipamen- tos e instala- ções	Veículos e aeronaves	Mó- vels e imple- mentos	Compu- tadores e perifé- rios	Adianta- mento a fornecedores	Imobili- zação em anda- mento	For- neço- res em mar- ço	For- neço- res em mar- ço	For- neço- res em mar- ço			
2023	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2024	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2025	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2023	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2024	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2025	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610

Edificações e depen- ções e instala- mentos	Equipamen- tos e instala- ções	Veículos e aeronaves	Mó- vels e imple- mentos	Compu- tadores e perifé- rios	Adianta- mento a fornecedores	Imobili- zação em anda- mento	For- neço- res em mar- ço	For- neço- res em mar- ço	For- neço- res em mar- ço			
2023	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2024	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2025	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2023	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2024	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2025	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610

Edificações e depen- ções e instala- mentos	Equipamen- tos e instala- ções	Veículos e aeronaves	Mó- vels e imple- mentos	Compu- tadores e perifé- rios	Adianta- mento a fornecedores	Imobili- zação em anda- mento	For- neço- res em mar- ço	For- neço- res em mar- ço	For- neço- res em mar- ço			
2023	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2024	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2025	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2023	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2024	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2025	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610

Edificações e depen- ções e instala- mentos	Equipamen- tos e instala- ções	Veículos e aeronaves	Mó- vels e imple- mentos	Compu- tadores e perifé- rios	Adianta- mento a fornecedores	Imobili- zação em anda- mento	For- neço- res em mar- ço	For- neço- res em mar- ço	For- neço- res em mar- ço			
2023	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2024	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2025	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2023	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2024	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2025	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610

Edificações e depen- ções e instala- mentos	Equipamen- tos e instala- ções	Veículos e aeronaves	Mó- vels e imple- mentos	Compu- tadores e perifé- rios	Adianta- mento a fornecedores	Imobili- zação em anda- mento	For- neço- res em mar- ço	For- neço- res em mar- ço	For- neço- res em mar- ço			
2023	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2024	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2025	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2023	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2024	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2025	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610

Edificações e depen- ções e instala- mentos	Equipamen- tos e instala- ções	Veículos e aeronaves	Mó- vels e imple- mentos	Compu- tadores e perifé- rios	Adianta- mento a fornecedores	Imobili- zação em anda- mento	For- neço- res em mar- ço	For- neço- res em mar- ço	For- neço- res em mar- ço			
2023	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2024	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2025	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2023	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2024	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2025	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610

Edificações e depen- ções e instala- mentos	Equipamen- tos e instala- ções	Veículos e aeronaves	Mó- vels e imple- mentos	Compu- tadores e perifé- rios	Adianta- mento a fornecedores	Imobili- zação em anda- mento	For- neço- res em mar- ço	For- neço- res em mar- ço	For- neço- res em mar- ço			
2023	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2024	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2025	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2023	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2024	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257	2.242	4.718	145.979	448.882	243.369	23.501	2.008.610
2025	34.315	182.675	859.089	3.882	60.257							

...continuação

Tributos sobre operações financeiras	(482)	(447)	(11.236)	(6.571)
Juros e atualização monetária sobre tributos a recolher	(19)	(6)	(8.376)	(7.042)
Perdas em operações com derivativos (hedge de valor justo)	-	-	(226)	(2.979)
Perdas em operações com derivativos	-	-	(15.473)	(26)
Outras despesas financeiras	43	(4)	(99.960)	(20.461)
Despesas financeiras	(1.054)	(1.097)	(881.412)	(696.903)
Variação cambial ativa e ganhos em operações com derivativos	-	-	211.256	233.232
Ganhos em operações com derivativos	-	-	77.343	13.975
Juros sobre créditos tributários (a)	140	75	4.486	7.994
Rendimento de aplicação financeiras	1.133	1.665	128.138	116.154
AVP arrendamentos	-	-	1.510	2.703
Remuneração aval	4.514	3.708	88	106
Outras receitas financeiras	50	658	11.155	6.117
Receitas financeiras	5.837	6.106	433.976	380.281
Resultado financeiro	4.783	5.009	(447.436)	(316.622)

(a) Referem-se aos juros e atualização monetária sobre créditos constituídos de PIS/COFINS e IPI, conforme mencionado na Nota 13. Os encargos financeiros sobre empréstimos, financiamento e debêntures de recursos aplicados para financiamento de ativos qualifica-

foram capitalizados e estão apresentados segregadamente na Nota 28 (c). **33. Benefícios a empregados** **33.1 Benefícios assistenciais** O Grupo provê a seus empregados benefícios de assistência médica, assistência odontológica, seguro de vida, auxílio-farmácia, ticket alimentação/refeição, previdência privada, refeitório e auxílio parcial de bolsa de estudo, enquanto permanecem com vínculo empregatício. Tais benefícios são parcialmente custeados pelos empregados, de acordo com sua categoria profissional e utilização dos respectivos planos. A concessão destes benefícios obedece ao regime de competência e a concessão destes cessa ao término do vínculo empregatício. **33.2 Participação dos funcionários** O Grupo possui programa de participação nos resultados, acordados com os representantes dos funcionários, cujas vigências são de um ano, iniciadas em 1º de abril de cada ano. Esse programa tem por objetivo o incentivo de aprimoramento do trabalho, quer por natureza técnica, quer por relacionamento de pessoal. Em 31/03/2025, a rubrica de "Salários e contribuições sociais", no passivo circulante consolidado, inclui o montante de R\$ 27.247 (2024 - R\$ 17.141) referente à participação nos seus resultados. Estes benefícios são provisionados no decorrer do exercício e pagos aos funcionários anualmente. **33.3 Incentivo a longo prazo** O ILP (Incentivo a longo prazo) é um instrumento de remuneração de longo prazo, apurado anualmente e iniciado em 1º/04/2015, que visa proteger a remuneração dos executivos do Grupo ao longo dos anos, das variáveis externas do mercado e incentivar a desempenhos superiores, projetando o desenvolvimento do Grupo. Após as apurações das metas financeiras e individuais/setoriais vinculadas ao PPAR (Prêmio de Participação Ativa nos Resultados), é apropriado o percentual da remuneração variável à cada executivo e determinada a parcela que

será paga dentro de 4 anos. Em 31/03/2025, a rubrica de "Salários e contribuições sociais", no passivo circulante e não circulante consolidado, inclui o montante de R\$ 8.891 (2024 - R\$ 9.761), referente ao incentivo de longo prazo que serão liquidados no decorrer dos próximos quatro anos. **34. Compromissos** Em 31/03/2025 e 2024, o Grupo tinha firmado os seguintes compromissos: **(a) Vendas no mercado interno** A Cbio possui 71% e a Neomille 34% do volume de etanol em compromissos de comercialização para safras futuras (em 31/03/2024 a Cia. possuía 79% e a Controlada 61%) contratados, com preço a ser fixado pelo índice ESALQ - Escola Superior de Agricultura Luiz de Queiroz - semanal, e prêmios já pré-definidos. **(b) Venda de energia elétrica** Conforme contrato celebrado com a empresa Câmara de Comercialização de Energia Elétrica ("CCEE") há o compromisso de venda de energia elétrica conforme demonstrado abaixo:

Até um ano	De dois a três anos	Acima de três anos	Saldo à entregar total do contrato	Preço MWh/ano	Índice Vigência Final [B]	Vigência Final [B]
53.924	-	-	53.924	352,28 R\$	IPCA	26 dez-
99.552	297.840	1.191.360	1.588.752	216,89 R\$	IPCA	35 dez-
108.033	324.120	2.592.960	3.025.113	355,34 R\$	IPCA	43 dez-
31.037	92.856	835.704	959.597	313,88 R\$	IPCA	45 dez-
292.546	714.816	4.620.024	5.627.386	-	-	-

(c) Venda de açúcar VHP (mercado externo) Em consonância com a

decisão pela implantação da fábrica de açúcar VHP (Nota 1.2), a Cbio firmou compromissos contratuais de entrega de volumes do produto em safras futuras, que foram negociados em preços fixados ou a fixar, conforme demonstrado abaixo:

Volume a ser entregue (em toneladas)	
Safra 2025/26	449.000
Safra 2026/27	382.000
De abril de 2027 em diante	177.000
Volume total comprometido para entrega	1.008.000

(d) Compra de milho A Controlada celebra contratos de compra de milho junto aos seus fornecedores, a preços pré-estabelecidos, para atender a sua produção de etanol. Em 31/03/2025, a Controlada possuía contratos de compra de milho a preço fixo, totalizando o volume de 708 mil toneladas (31/03/2024 - 1.241 mil toneladas), a serem entregues até o final de 2025. **35. Cobertura de seguros** O Grupo possui um programa de gerenciamento de riscos com o objetivo delimitá-los, contratando no mercado coberturas compatíveis com o seu porte e operação. As coberturas foram contratadas pela administração para cobrir eventuais sinistros considerando a natureza da sua atividade, os riscos envolvidos em suas operações e a orientação e seus consultores de seguros.

Riscos cobertos	
Seguro Patrimonial - Neomille	500
Seguro Frotas - Neomille	2.800 + 100% fipe
Seguro Garantia - Neomille	2.286
Seguro Patrimonial - Cbio	630
Consolidado Cobertura máxima (B)	2.800 + 100% fipe

Relatório do Auditor Independente sobre as Demonstrações Financeiras Individuais e Consolidadas

demonstrações financeiras. Como parte de uma auditoria realizada de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria, exercemos julgamento profissional e mantemos ceticismo profissional ao longo da auditoria. Além disso: • Identificamos e avaliamos os riscos de distorção relevante nas demonstrações financeiras individuais e consolidadas, independentemente se causada por fraude ou erro, planejamos e executamos procedimentos de auditoria em resposta a tais riscos, bem como obtemos evidência de auditoria apropriada e suficiente para fundamentar nossa opinião. O risco de não detecção de distorção relevante resultante de fraude é maior do que o proveniente de erro, já que a fraude pode envolver o ato de burlar os controles internos, conluio, falsificação, omissão ou representações falsas intencionais. • Obtemos entendimento dos controles internos relevantes para a auditoria para planejamos procedimentos de auditoria apropriados às circunstâncias, mas não com o objetivo de expressarmos opinião sobre a eficácia dos controles internos da Companhia e suas controladas. • Avaliamos a adequação das políticas contábeis utilizadas e a razoabilidade das estimativas contábeis e respectivas divulgações feitas pela administração. • Concluímos sobre a adequação do uso, pela administração, da base contábil de continuidade operacional e, com base nas evidências de auditoria obtidas, se existe incerteza relevante em relação a eventos ou condições que possam levantar dúvida significativa em relação à capacidade de continuidade operacional da Companhia e suas controladas, em seu conjunto. Se concluirmos que existe incerteza relevante, devemos chamar atenção em nosso relatório de auditoria para as respectivas divulgações nas demons-

Veículo - Cbio	3.000 + 100% fipe
Seguro Garantia - Cbio	2.723
Responsabilidade Civil Geral - Cbio	15.000
Riscos Diversos - Cbio	25.061
Seguro patrimonial - Cbio	5.987
Drone - Cbio	316
Seguro Compressivo Empresarial - Cpar	12.000
Empresarial Placa - Cpar	300
Seguro Frota - Cpar	2.800 + 100% fipe
D&O	50.000
Seguro Patrimonial - Clog	36.700
Seguro Frota - Clog	2.801

A Diretoria	
Diretor Presidente - Luciano Sanches Fernandes;	
Diretor de Operações - André Sanches Fernandes;	
Diretor Financeiro - Caio Fernandes Dias;	
Diretora de Relações Institucionais - Silmara Sanches Fernandes	
Conselho de Administração	
Luciano Sanches Fernandes;	
André Sanches Fernandes;	
Silmara Sanches Fernandes;	
Tullio Soubhia Ribeiro;	
Eduardo Bunker Gentil.	
Contador	
Lucas Milhorim - CRC: SP-328522-O-0	

Aos Administradores e Acionistas Cerradinho Participações S.A. **Opinião** Examinamos as demonstrações financeiras individuais da Cerradinho Participações S.A. ("Companhia" ou "Controladora"), que compreendem o balanço patrimonial em 31 de março de 2025 e as respectivas demonstrações do resultado, do resultado abrangente, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o exercício findo nessa data, assim como as demonstrações financeiras consolidadas da Companhia e suas controladas ("Consolidado" ou "Grupo"), que compreendem o balanço patrimonial consolidado em 31 de março de 2025 e as respectivas demonstrações consolidadas do resultado, do resultado abrangente, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o exercício findo nessa data, bem como as correspondentes notas explicativas, incluindo as políticas contábeis materiais e outras informações elucidativas. Em nossa opinião, as demonstrações financeiras acima referidas apresentam adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a posição patrimonial e financeira da Companhia e da Companhia e suas controladas em 31 de março de 2025, o desempenho de suas operações e os seus respectivos fluxos de caixa, bem como o desempenho consolidado de suas operações e os seus fluxos de caixa consolidados para o exercício findo nessa data, de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil. **Base para opinião** Nossa auditoria foi conduzida de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria. Nossas responsabilidades, em conformidade com tais normas, estão descritas na seção intitulada "Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações financeiras individuais e consolidadas". Somos independentes em relação à

Companhia e suas controladas, de acordo com os princípios éticos relevantes previstos no Código de Ética Profissional do Contador e nas normas profissionais emitidas pelo Conselho Federal de Contabilidade, e cumprimos com as demais responsabilidades éticas conforme essas normas. Acreditamos que a evidência de auditoria obtida é suficiente e apropriada para fundamentar nossa opinião. **Outras informações que acompanham as demonstrações financeiras individuais e consolidadas e o relatório do auditor** A administração da Companhia é responsável por essas outras informações que compreendem o Relatório da Administração. Nossa opinião sobre as demonstrações financeiras individuais e consolidadas não abrange o Relatório da Administração e não expressamos qualquer forma de conclusão de auditoria sobre esse relatório. Em conexão com a auditoria das demonstrações financeiras individuais e consolidadas, nossa responsabilidade é a de ler o Relatório da Administração e, ao fazê-lo, considerar se esse relatório está, de forma relevante, inconsistente com as demonstrações financeiras ou com nosso conhecimento obtido na auditoria ou, de outra forma, aparenta estar distorcido de forma relevante. Se, com base no trabalho realizado, concluirmos que há distorção relevante no Relatório da Administração, somos requeridos a comunicar esse fato. Não temos nada a relatar a este respeito. **Responsabilidades da administração e da governança pelas demonstrações financeiras individuais e consolidadas** A administração da Companhia é responsável pela elaboração e adequada apresentação das demonstrações financeiras individuais e consolidadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, e pelos controles internos que ela deter-

minou como necessários para permitir a elaboração de demonstrações financeiras livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro. Na elaboração das demonstrações financeiras individuais e consolidadas, a administração é responsável pela avaliação da capacidade de a Companhia e suas controladas, em seu conjunto, continuar operando, divulgando, quando aplicável, os assuntos relacionados com a sua continuidade operacional e o uso dessa base contábil na elaboração das demonstrações financeiras, a não ser que a administração pretenda liquidar a Companhia e suas controladas, em seu conjunto, ou cessar suas operações, ou não tenha nenhuma alternativa realista para evitar o encerramento das operações. Os responsáveis pela governança da Companhia são aqueles com responsabilidade pela supervisão do processo de elaboração das demonstrações financeiras. **Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações financeiras individuais e consolidadas** Nossos objetivos são obter segurança razoável de que as demonstrações financeiras individuais e consolidadas, tomadas em conjunto, estão livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro, e emitir relatório de auditoria contendo nossa opinião. Segurança razoável é um alto nível de segurança, mas não uma garantia de que a auditoria realizada de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria sempre detectam as eventuais distorções relevantes existentes. As distorções podem ser decorrentes de fraude ou erro e são consideradas relevantes quando, individualmente ou em conjunto, possam influenciar, dentro de uma perspectiva razoável, as decisões econômicas dos usuários tomadas com base nas referidas

trações financeiras ou incluir modificação em nossa opinião, se as divulgações forem inadequadas. Nossas conclusões estão fundamentadas nas evidências de auditoria obtidas até a data de nosso relatório. Todavia, eventos ou condições futuras podem levar a Companhia e suas controladas, em seu conjunto, a não mais se manter em continuidade operacional. • Avaliamos a apresentação geral, a estrutura e o conteúdo das demonstrações financeiras individuais e consolidadas, inclusive as divulgações e se essas demonstrações financeiras representam as correspondentes transações e os eventos de maneira compatível com o objetivo de apresentação adequada. • Planejamos e executamos a auditoria do grupo para obter evidência de auditoria apropriada e suficiente referente às informações financeiras das entidades ou unidades de negócio do grupo como base para formar uma opinião sobre as demonstrações financeiras individuais e consolidadas. Somos responsáveis pela direção, supervisão e revisão do trabalho de auditoria realizado para os propósitos da auditoria do grupo e, consequentemente, pela opinião de auditoria. Comunicamo-nos com os responsáveis pela governança a respeito, entre outros aspectos, do alcance e da época dos trabalhos de auditoria planejados e das constatações significativas de auditoria, inclusive as deficiências significativas nos controles internos que, eventualmente, tenham sido identificadas durante nossos trabalhos. Ribeirão Preto, 27 de junho de 2025

PricewaterhouseCoopers Auditores Independentes Ltda.
CRC 25P027654/F-4
Rodrigo de Camargo Contador
CRC 15P219767/O-1



SACYR CONCESIONES CHILE SPA

CNPJ: 61.671.588/0001-08

RELATÓRIO DA DIRETORIA

Em cumprimento à legislação brasileira, as Demonstrações Financeiras da SACYR CONCESIONES CHILE SPA., referentes ao Exercício Social encerrado em 2024, de acordo com as normas contábeis internacionais (IFRS), foram registradas no 5º Cartório de Títulos e Documentos da Comarca de São Paulo sob o nº 1.675.666, estando a disposição dos interessados. O texto integral do documento também pode ser obtido no website: www.sacyr.com. SACYR CONCESIONES CHILE SPA. inscrita no CNPJ nº. 61.671.588/0001-08 e, filial brasileira SACYR Concesiones Chile SPA do Brasil devidamente autorizada a funcionar no País por meio da Portaria nº 120, de 04 de julho de 2025, publicada no Diário Oficial da União de 07/07/2025.

(Montantes expressos em Milhares de Pesos)	BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 31 DE DEZEMBRO DE 2023			
	31/12/2024 (pesos chilenos)	31/12/2023 (pesos chilenos)	31/12/2024 (reais)	31/12/2023 (reais)
ATIVO				
Ativo circulante				
Efetivo e equivalentes ao efetivo	4.110.545	4.269.696	25.646	23.483
Outros ativos não financeiros	3.208.250	3.393.807	20.016	18.666
Ativos por impostos	-	10.267	-	56
Devedores comerciais e outras contas que cobrar	73.003	189.912	455	1.045
Contas que cobrar a entidades relacionadas	56.812.791	7.343.618	354.455	40.390
Total de ativo circulante	64.204.589	15.207.300	400.572	83.640
Ativo não circulante				
Contas que cobrar a entidades relacionadas	48.458.540	40.937.324	302.333	225.155
Propriedades, plantas e equipes	306.073	391.141	1.910	2.151
Investimentos registrados ao custo	276.954.042	223.282.125	1.727.916	1.228.052
Ativos por impostos	568.487	693.963	3.547	3.817
Ativos por impostos diferidos	12.755.158	4.986.110	79.579	27.424
Total de ativo não circulante	339.042.300	270.290.663	2.115.285	1.486.599
TOTAL ATIVO	403.246.889	285.497.963	2.515.857	1.570.239
PATRIMÔNIO LÍQUIDO e PASSIVO				
PASSIVO				
Passivo circulante				
Outros passivos financeiros	4.159.390	69.990.157	25.950	384.946
Contas que pagar a entidades relacionadas	25.450.851	19.337.325	158.788	106.355
Contas comerciais e outras contas que pagar	474.921	619.633	2.963	3.407.98
Passivos por impostos	94.364	-	589	-
Provisões de benefícios aos empregados	442.917	350.297	2.763	1.927
Total de passivo circulante	30.622.443	90.297.412	191.053	496.636
Passivo não circulante				
Contas que pagar a entidades relacionadas	205.723.435	103.852.776	1.283.509	571.190
Outros passivos financeiros	47.759.137	10.674.156	297.969	58.708
Total de passivo não circulante	253.482.572	114.526.932	1.581.478	629.898
TOTAL PASSIVO	284.105.015	204.824.344	1.772.531	1.126.534
PATRIMÔNIO LÍQUIDO				
Capital	68.189.755	68.189.755	425.436	375.044
Resultado acumulado	45.086.057	9.264.039	257.494	55.256
Outras reservas	5.866.062	3.219.825	36.598	17.709
Ajustamentos Cambiais *	-	-	23.798	(4.304)
Total de patrimônio líquido	119.141.874	80.673.619	743.326	443.705
TOTAL PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	403.246.889	285.497.963	2.515.857	1.570.239

*: Ajuste decorrente da aplicação de taxas de câmbio distintas na conversão das Demonstrações (Tx. câmbio média do período para as transações; Tx. câmbio fechamento do período para os saldos).

(Montantes expressos em Milhares de Pesos)	DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 31 DE DEZEMBRO DE 2023			
	31/12/2024 (pesos chilenos)	31/12/2023 (pesos chilenos)	31/12/2024 (reais)	31/12/2023 (reais)
Receitas de atividades ordinárias	72.381.648	25.537.930	413.383	152.323
Custo de vendas	(5.654.123)	(3.857.151)	(32.292)	(23.006)
Receita bruta	66.727.525	21.680.779	381.092	129.317
Gastos de administração	(8.678.566)	(12.208.553)	(49.565)	(72.819)
Outros ganhos	10.667	42.971	61	256
Outras perdas	(6.082.448)	-	(34.738)	-
Resultado por unidades de reajuste	(10.565.189)	(5.920.689)	(60.339)	(35.314)
RESULTADOS OPERACIONAIS	41.411.989	3.594.508	236.510	21.440
Receitas financeiras	2.230.805	2.173.128	12.740	12.962
Despesas financeiras	(12.428.570)	(10.153.451)	(70.982)	(60.561)
RESULTADOS FINANCEIROS	(10.197.765)	(7.980.323)	(58.241)	(47.599)
RESULTADOS ANTES DE IMPOSTOS	31.214.224	(4.385.815)	178.269	(26.160)
Impostos sobre lucros	(7.240.461)	(2.227.094)	(41.351)	(13.284)
RESULTADOS DO EXERCÍCIO	38.454.685	(2.158.721)	219.621	(12.876)
Outros resultados integrantes	-	-	-	-
RESULTADO DO EXERCÍCIO	38.454.685	(2.158.721)	219.621	(12.876)

José Carlos Acácio - Representante Legal

Aline Martins de Lima - Contador - CRC 1SP264365/O-0



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/7A00-14D5-6249-3536> ou vá até o site <https://assinaturas.certisign.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7A00-14D5-6249-3536



Hash do Documento

3C3F6FAC6842B106977E6D6BD6D01DCA8BF1545BF538BD6BE76D7C8F5D4B6214

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/07/2025 é(são) :

JORNAL O DIA SP (Signatário - ODIASP EDITORA E AGENCIA DE NOTICIAS LTDA) -

39.732.792/0001-24 em 24/07/2025 00:03 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - O DIA DE SP EDITORA E AGENCIA DE NOTICIAS LTDA - 39.732.792/0001-24

